CRINONIA, ηγονικός, feurex est lili, teste Suidas: nam lilium Græci ηγονικός appellant.

¶ Crinop

|| Criopolium, sacrificium arietum, quod cum immolantur, dejiciuntur clava, vel securi. Sic Tauropolium. Rhodig. lib. 7. cap. 15. || Criona, κριώνα Steph. Vicus est Atheniensium, in tribu Antiochide. Crios, κρίος, ciceris genus, quod Latini Arietinum appellant, ab arietini capitum figura: à qua & Græca appellatio fluxit. Nam illi arietem κρίον appellant. ¶ Fuit etiam Crios, κρίς, proprium nomen Athletæ cujusdam ex Ægina insula, apud Græcos cantatissimi.

Κρίσις αἰνῆτος, id est, arietis frons. Cretæ insulæ promontorium est ad Occidentem, versus Cyrenas, ut scribit Rufus ex Dionysio.

— hic procul ingens

Inclinat rupes sese, obvia fluctibus altis.

Et paulò post,

— ut fernus ora

Est aries, ultrisque minax petit obvia fronte.

Vide Pompon. Melam lib. 2. in descriptione Creta insula, Plin. lib. 4. cap. 12.

Critis, { Κρίτης din. κρίσις. } Judicium, judicatio, sententia. Unde dies Critici dicti, sive (ut Censorino placet) Crisimi, κριτιμοι, hoc est, judiciales & decretorii, de quibus infra.

Crispus Salustius, Latinæ historiæ princeps fuit (teste Martiale) cuius hoc de illo extat elogium:

Crispus Romana primus in historia.

Thucydidi ex Græcis opponitur à Quintiliano elegantiâ dicendi, Attica brevitate, sententiarum crebritate. Taxatur autem à Pollio ne, ut nimis antiquarius, & ex Catonis originibus verba mutuatus: à Trogio autem, quod orationibus nimis longis utatur, sicuti & Thucydides. Ciceronis acerrimus inimicus fuit, ut ex utriusque inventivis constat. Ejus de avaritia sententiam laudat Gell. lib. 3. cap. 1. Avaritia (inquit) pecuniae studium habet: quam nemo sapiens concupivit: ea quasi venenis malis imbuta, corpus animumque virilem effoeminat: semper infinita & insatiabilis est: neque copia, neque inopia minuitur. Idem Gell. lib. 17. cap. 18. de Crispone Salustio sic scribit: Marcus Varro in literis, atque vita, fide homo multa, & gravis, in libro quem inscripsit Pius, aut de Pace, Crispum Salustum scriptorem seriae illius & severae orationis, in cuius historia notiones Censorias fieri atque exerceri videmus, in adulterio deprehensem ab Anio Milone, loris bene cæsum dixit: & quum dedisset pecuniam, dimissum. Hæc Gellius. ¶ Fuit & Crispus Constantini Cæsaris filius, à patre imperfectus. ¶ Crispus item Vibius, ore compositus, & jucundus: privatis tamen causis, quam publicis melior, ut ait Quintil.

CRISPUS, a, um. { Κρίσπος, τρελχεύας. } GALL. Crespè, crespu, ondoyant, madré. ITAL. Crespo, riccio, ricciuto. GERM. Krauß. HISP. Crespo. ANGL. Curled, wrinckled, briade. } ut, Crispus capillus: id est, intortus. Plaut. in Trucul. Compositos, crispis cincinnos tuos unguentatos. Crispus, cincinnatus. Idem Capt. sc. 1. a. 3. Crispum agmen orationis & rotundum. Crispum folium, Plin. lib. 12. cap. 15. Folium olivæ, verum crispus & aculeatum. Crispissimum folium, apud Col. lib. 11. cap. 103. Crispa abies. Cic. 3. Tusc. Crispioris elegantiae materies, & ob id Persis gratissima. Plin. lib. 13. cap. 39.